от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций,
принимающих участие в
мероприятиях по повышению
качества образования в школах с
низкими результатами обучения в
2024 году

На основании информации Федерального института оценки качества

образования, регионального центра обработки информации от 23.01.2024 г., в
целях реализации региональной программы профилактики учебной
неуспешности  в общеобразовательных организациях Республики Мордовия
на 2023-2025 годы, утвержденной приказом от 29.12.2022 г. № 1357,
           ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Республики
Мордовия, принимающих участие  в 2024 году в реализации мероприятий по
повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения.

2. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников – «Педагог13.ру» (ректор -
Самсонова Т.В.) обеспечить научно-методическое сопровождение школ,
участвующих в реализации мероприятий по повышению качества образования
в школах с низкими результатами обучения.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. разработать (внести изменения и дополнения) муниципальные
программы реализации мероприятий по повышению качества образования в
школах с низкими результатами обучения;

3.2. обеспечить организационно-методическую поддержку деятельности
муниципальных общеобразовательных организаций – школ, участвующих в
реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с
низкими результатами обучения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра И.К.Дугушкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Исп.Рязанова Т.В., 391807

Приложение

к приказу

Министерства образования

Республики Мордовия

от 05.02.2024 № 95-ОД

Перечень школ, принимающих участие в реализации мероприятий по

повышению качества образования в школах с низкими результатами

обучения в 2024 году

№ Муниципальный

район

Полное название ОО

1 Ардатовский  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Урусовская средняя общеобразовательная

школа»

2 Атюрьевский  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Перевесьевская основная

общеобразовательная школа»

3 Большеберезниковский  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Шугуровская средняя общеобразовательная

школа»

4 Зубово-Полянский   Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Дубительская средняя общеобразовательная

школа»

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Ново-Выселская средняя

общеобразовательная школа»

6 Ичалковский Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Берегово-Сыресевская средняя

общеобразовательная школа»

7

Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Рождественская средняя

общеобразовательная школа»

8 Муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Гуляевская основная общеобразовательная

школа»

9 Инсарский  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Русско-Паёвская средняя

общеобразовательная школа»

10 Кочкуровский  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Сабаевская средняя общеобразовательная

школа»

11 Ромодановский Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Атьминская средняя общеобразовательная

школа»

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Белозерьевская средняя

общеобразовательная школа»

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Красноузельская средняя

общеобразовательная школа»

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Пятинская средняя общеобразовательная

школа»

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Ромодановская средняя

общеобразовательная школа № 3»

16 Старошайговский  Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Мельцанская средняя общеобразовательная школа

им. Е.Д. Трубкиной»

17 Темниковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Темниковская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза А.И. Семикова»

18 г.о. Саранск Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 27»

19 Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 36»